
1 

 

 

 

 

 

                                                              DUBEN 2023          * 26. ROČNÍK * ČÍSLO 4 * 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

DOPLNĚNÍ INFORMACE K HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 
 

V minulém čísle informačního letáku byla mimo jiné zveřejněna částka výdajů pod označením SDH Borová. Na 

základě diskuzí o této částce doplňujeme: položku je nutno rozdělit na dvě části, protože obsahuje dvě organizace. 

Zveřejněné výdaje jsou výdaji na obě dohromady, tedy na zájmovou složku sboru dobrovolných hasičů (tzv. 

SDH) a na povinně zřizovanou jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO). 

Jednoduše jej lze popsat následovně: 

SDH - dobrovolná organizace (podobně jako např. TJ Sokol, myslivci nebo zahrádkáři aj.), která je postavena 

na společném zájmu několika osob. Náplní činnosti je PREVENCE v oblasti požární ochrany, v dnešní době také 

požární sport a jiné společenské a kulturní akce. V čele SDH stojí starosta sboru a výkonným orgánem je výkonný 

výbor sboru. Jedná se o samostatně hospodařící organizaci, která je z velké části finančně závislá na okolních 

subjektech – spolek byl v roce 2022 podpořen ze strany Obce Borová částkou 20.000,- Kč. 

JSDHO - (jednotka sboru dobrovolných hasičů obce) - je to povinně zřizovaná organizační složka, jejíž 

zřizovatelem je obec nebo město. V čele této složky je velitel jednotky, který je zodpovědný ze své funkce 

starostovi obce. Tato složka je zcela závislá na rozpočtu obce a veškerá technika, výstroj a výzbroj pořízená 

pro činnost této jednotky JE MAJETKEM OBCE! Činnost této jednotky je čistě REPRESIVNÍ! Jistá provázanost 

však mezi těmito organizacemi je. Členové zásahové jednotky obce jsou vybíráni z členské základny SHD, 

protože tito lidé jsou již od útlého věku vedeni nejen k preventivní, ale i represivní činnosti v oblasti požární 

ochrany a záchranářství – mezi hlavní náklady obce v roce 2022 patřila výměna pneu vozu AVIA, oprava 

palivové soustavy vozu AVIA, vybavení jednotky (např. zastavovací svítící terč, kalové čerpadlo aj.), pojištění 

vozidel včetně havarijního, pohonné hmoty, refundace mezd při odborných přípravách členů jednotky, aj. = tedy 

rozdíl 164.890,- Kč. 

REZERVAČNÍ SYSTÉM SOKOLOVNA 
 

Od 1. dubna 2023 je spuštěn online rezervační systém vstupů do místní sokolovny. Můžete tedy využívat 

areál a sokolovnu bez nutnosti shánění klíčů. VSTUP do budovy JE MOŽNÝ PŘES REZERVAČNÍ SYSTÉM 

SOKOLOVNY ZADNÍM VCHODEM SMĚREM OD HŘIŠTĚ (od potoka). 

 

Stránka pro přihlášení a registraci je: sokolovnaborova.cz 

 



2 

 

Na webových stránkách Obce Borová v sekci VOLNÝ ČAS je první v nabídce REZERVACE 

SOKOLOVNA - proklikávací odkaz, který vás rovnou přesměruje na stránky REZERVAČNÍHO 

SYSTÉMU sokolovnaborova.cz 

 

Pro registrované návštěvníky na webových stránkách jsou sokolovna 

a kurty v provozu denně 8:00-21:00 hodin (poslední návštěvník 

rezervuje nejdéle od 20:00 hod., ve 21:30 hod. se spouští zabezpečovací 

zařízení sokolovny). 

 

Objednání vstupu do areálu provede návštěvník na internetových 

stránkách ze svého zákaznického účtu. Pro vytvoření zákaznického účtu 

je třeba se zaregistrovat. 

 

• Každý zákazník/ návštěvník má svůj zákaznický účet - přidělený PIN, který nikdy nesdílí s ostatními. Po 
zadání PINu na klávesnici stiskněte ENTER a po zvukovém signálu táhněte za kouli dveří směrem k sobě. 

• Platbu za objednané služby je možno provést výhradně převodem na účet, který je návštěvníkům sdělen 
v jejich zákaznickém účtu na internetových stránkách společně s variabilním symbolem platby. 

• Při rezervaci kurtů jsou k dispozici WC v sokolovně, vstup po zadání PINu u dveří od hřiště. 

• Před využitím sokolovny či kurtů je nutné se seznámit s platným provozním řádem areálu, viz: 
sokolovnaborova.cz/podmínky. 

• Pro studentskou slevu je nutné v kanceláři OÚ doložit studentský/studijní průkaz. 

• Dlouhodobé rezervace jsou možné pouze přes kancelář OÚ Borová, v případě dotazů kontaktujte: 
603 405 644 p. Kerclová. 

 

Děti mladší 15-ti let musí mít v prostorách areálu dohled osoby starší 18 let. Před vstupem do areálu je nutné si 

přečíst a respektovat Provozní řád – najdete v sekci Podmínky. 

 

PLACENÍ DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 
 

Nejzazší lhůta pro zaplacení daně z nemovitých věcí (případně zálohy na tuto daň) je 31. května. Finanční správa 

bude poplatníky informovat o jejich daňové povinnosti na rok 2023 jako tradičně formou složenky, kterou 

obdrží do poštovních schránek nebo formou hromadných předpisných seznamů, které budou v květnu k 

nahlédnutí na finančních úřadech. 

 

Majitelé datových schránek dostanou namísto složenky informace pro placení daně z nemovitých věcí do svých 

datových schránek. Obdobně je tomu i v případě uživatelů DIS+, kteří najdou informace pro placení 

daně v DIS+(daňová informační schránka) v sekci NASTAVENÍ A INFORMACE O SUBJEKTU 

→ Daň z nemovitých věcí a nebude jim již zasílána složenka. Poplatníkům, kteří jsou přihlášeni k 

zasílání informace pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail, budou informace pro placení daně 

z nemovitých věcí doručeny na e-mail a poplatníkům, kteří platí daň prostřednictvím SIPO, bude provedena 

úhrada daně tímto způsobem.  

 

Jak si placení usnadnit, sobě ušetřit čas a státu poštovní poplatky? 

 

Úplně nejpohodlnější a bez každoročních starostí je placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO. Stačí 

se nejpozději do 31. ledna přihlásit na finančním úřadě. Více v sekci Daň z nemovitých věcí > SIPO na webových 

stránkách Finanční správy. 

Kdo nemá SIPO ani datovou schránku, může dostávat údaje pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail. Stačí 

si zažádat nejpozději do 15. března na finančním úřadě. Více v sekci Daň z nemovitých věcí >Zasílání údajů pro 

placení daně e-mailem na webových stránkách Finanční správy. 

 

 



3 

 

KONKURS NA VEDOUCÍ PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELKY/ŘEDITELE 

Základní školy Bystré, okres Svitavy 

IČ 701 88 084, se sídlem Školní 24, 569 92 Bystré 
Předpokládaný nástup na pracovní místo – 01.08.2023 

 

Požadavky: 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele 

 

- odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitelky/ředitele v souladu s § 5 zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

- znalost školských předpisů a školské problematiky  

- občanská a morální bezúhonnost 

- dobrý zdravotní stav 

- organizační a řídící schopnosti 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

(přílohy přihlášky) 

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání  

- přehled o průběhu předchozích zaměstnání  

- strukturovaný životopis v českém jazyce 

- koncepce dalšího rozvoje školy/školského zařízení (max. 5 stran strojopisu A4) v českém jazyce 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) 

- čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

- čestné prohlášení o plné svéprávnosti 

- doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou 

kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém 

 

Přihlášku včetně všech výše uvedených příloh s označením KONKURS Základní školy Bystré a NEOTVÍRAT 

doručte na adresu: Město Bystré, nám. Na podkově 2, 569 92 Bystré.  Přihlášky musí být doručeny poštou nebo 

osobně nejpozději do pondělí 15. 5. 2023 do 17:00 hodin.  

   

POZVÁNÍ 

  



4 

 

 

 

 

 

 



5 

 

OHLEDNUTÍ 

 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ BOROVÁ V AKCI 
 

V pátek 7.dubna 2023 členové českého zahrádkářského svazu Borová prostříhali ovocné stromky u kompostárny 

na Svaté Kateřině. Také v pátek 21. dubna zorganizovali a samozřejmě se zúčastnili sběru odpadků v obci. Termín 

krásně vyšel jako oslava příležitosti „Dne Země“, který spadal na sobotu 22.dubna 2023. (pozn. Obce Borová - 

všem zúčastněným moc děkujeme    , velkou radost nám udělalo, když se díky naší výzvě v dopoledních 

hodinách připojila i mateřská a základní škola). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                             RB 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1.TŘÍDY  

 
Zápis se konal se dne 4. dubna 2023. Náhradní termín pak 12. dubna 2023.Tradičně nechyběla malá divadelní 

scénka. Kocour Mikeš ještě jednou, ve zkrácené verzi, zazářil, tentokrát v podání děvčat a chlapců ze čtvrté a 

páté třídy. Malým divákům se divadélko líbilo a také jim pomohlo setřást trému ze zápisu. Kocourkovsky laděné 

odpoledne se rozeběhlo a děti ukázaly, jak jsou šikovné. Bez problémů prošly čtyřmi stanovišti. Malovaly, 

počítaly, psaly, přednášely, zpívaly, trochu si i zacvičily a bylo po zápise. Malou odměnou byla sladká dobrůtka 

a postavička kocoura Mikeše, kterého pro ně vyrobili starší spolužáci. Na první třídu se chystá sedmnáct dětí. 

Právě tolik je jich letos zapsáno.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Než zápis dětí začal, seděly tu chvilku naproti sobě děti odcházející s dětmi přicházejícími. Symbolické…  



6 

 

MOMENTKY Z DALŠÍCH AKCÍ   

 

PLAVECKÝ VÝCVIK  

 

 
ZA SNĚŽENKAMI A BLEDULKAMI V BABÍNĚ                     VELIKONOCE-ZDOBENÍ BŘÍZY USOKOLOVNY 

 

DEN ZEMĚ 

 

  

 

 

 



7 

 

 

Den Země se slaví 22. dubna. Letos tento den připadl na sobotu, tak jsme ho s 

dětmi slavili den předem. Začali jsme hned ráno, abychom vše naplánované včas 

stihli. Nejprve jsme si zasoutěžili. Děti se rozdělily do sedmi skupin, daly hlavy 

dohromady nad řešením různých zajímavostí, které pro ně byly nachystány. 

Přes písničku, vývojová stádia motýla, třídění odpadu, poločasy rozpadu 

různých věcí a dalších úkolů jsme se dostali k zasloužené svačině. Potom 

následovalo vyhodnocení a cesta za odpadky po Borové. 

Víte, jak dlouho trvá, než se příroda vypořádá s nedopalkem cigarety, papírovým 

kapesníkem, pet lahví, žvýkačkou nebo třeba tužkovou baterií? Toto všechno a 

ještě plno dalších věcí děti v přírodě nacházely, sbíraly a nemohly pochopit, kdo 

to sem mohl vyhodit.                                            H CH 



8 

 

ČIŠTĚNÍ KOUPALIŠTĚ  

 
SDH Borová ve spolupráci s TJ Sokol Borová vyčistili v sobotu 1. dubna 2023 obě nádrže (koupaliště). Byť od 

rána pršelo, pustili se do práce velkým elánem, před polednem přijel dlabanec v podobě Jurova luxusního gulášku 

a odpoledne bylo vše hotovo. Na horní nádrži bylo čištění fakt mazec a vůbec to nebyla lehká práce. Za Obec 

Borová všem dobrovolníkům děkujeme!  

 

 

43. KLUBÍK – 48. KLUBÍK LEDEN až DUBEN 2023 
Ukázka krásných rukodělných výrobků našich dětí v kroužku KLUBÍK pod vedením paní Ivy Poulové. 

                                                     

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=6377564882261986&set=pcb.6045505002184465&__cft__%5b0%5d=AZWCDqwl9DAHiFqU3mpgdHy30FVT1huEhctbvOI38mc-QlxETWiNFaqIqCajBEZ-STlnjLGMb5_xFzrrqRwamF0ryfTZ67aGSv0IoR6osRu2EeIwEpTik9x1q21WfNbCOeR2lbHJ4x2VnHfh2iThcw6bn1sqophTSyQc9XAc0B9z8JlnteES0u3okl7Q3rARYQM&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=6377560582262416&set=pcb.6045505002184465&__cft__%5b0%5d=AZWCDqwl9DAHiFqU3mpgdHy30FVT1huEhctbvOI38mc-QlxETWiNFaqIqCajBEZ-STlnjLGMb5_xFzrrqRwamF0ryfTZ67aGSv0IoR6osRu2EeIwEpTik9x1q21WfNbCOeR2lbHJ4x2VnHfh2iThcw6bn1sqophTSyQc9XAc0B9z8JlnteES0u3okl7Q3rARYQM&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=6377560578929083&set=pcb.6045505002184465&__cft__%5b0%5d=AZWCDqwl9DAHiFqU3mpgdHy30FVT1huEhctbvOI38mc-QlxETWiNFaqIqCajBEZ-STlnjLGMb5_xFzrrqRwamF0ryfTZ67aGSv0IoR6osRu2EeIwEpTik9x1q21WfNbCOeR2lbHJ4x2VnHfh2iThcw6bn1sqophTSyQc9XAc0B9z8JlnteES0u3okl7Q3rARYQM&__tn__=*bH-R


9 

 

49. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 27.04.2023 od 17:00 do 19:00 v obřadní síni Borová 

50. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 11.05.2023 od 17:00 do 19:00 v obřadní síni Borová 

51. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 25.05.2023 od 17:00 do 19:00 v obřadní síni Borová 

52. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová uvidíme se až v září, užijte si prázdniny 

 

SVÁTKY JARA 
 

I letos zorganizovala borovská kulturní komise 

velikonoční VAJÍČKOVNÍK u sokolovny. Děti z 

MŠ, ZŠ, dětský klubík ČSZ, klubík seniorek, ale i 

tvořiví spoluobčané nazdobili hezká vajíčka. Jedno 

vajíčko bylo hezčí než druhé a přitom žádné nebylo 

stejné. Velmi nás potěšil váš zájem, vznikla moc 

hezká spolupráce občanů napříč generacemi. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili      

                                                                            KK 

 

 

 

TJ SOKOL BOROVÁ 
 

 
TJ SOKOL BOROVÁ    
O víkendu 22.-23.dubna se v Praze konalo MČR hráčů a hráček kategorie 15. 

Pro náš klub toto mistrovství přineslo, po více jak 18 letech, dvě zlaté medaile.  

Jan Škalda zvítězil v hlavní soutěži dvouher a přidal i zlato ze čtyřhry. 

 

 

 

 
 

Jan Škalda při podání na MČR  

 



10 

 

Další sezónu 2023-24 bude i nadále reprezentovat náš klub v 1.lize. 

 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Na začátku dubna naši předškoláci navštívili Základní školu v Borové. Prošli se školou, prohlédli si jednotlivé 

třídy a také nakoukli do hodin českého jazyka a matematiky, aby věděli co je čeká… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 13. dubna pozvala ZUŠ v Poličce naše předškoláky na malý koncert a talentové zkoušky. Děti si formou 

hry vyzkoušely výtvarné, dramatické, hudební a taneční 

činnosti, které se v ZUŠ učí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Den Země, jsme "oslavily" společně s dětmi úklidem odpadků po okolí...(a že jich nebylo málo)...a následným 

tříděním u kontejnerů. Děti byly akční a měly radost z dobře vykonané práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                Bc. Lenka Vaňáková 

KNIHOVNA BOROVÁ 

 
Květen bude ve znamení nových knih. Pro děti jsou nakoupeny nové knihy a zároveň by měl dojít nový výměnný 

fond pro dospělé i dětské čtenáře.  

 

 
 

Knihovna oznamuje svým čtenářům, že 9. května 2023 bude pro veřejnost uzavřena. 

                                                                                                                                                     Květa Honzálková 



12 

 

INZERCE 

 

 

 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST 
 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných 

fotografií neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační 

leták do schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 26.4.2023                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

